
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013

lora il soggetto proponente non adempia agli
obblighi richiamati nell’Accordo di Programma
sottoscritto in data 17 dicembre 2012 nel termine di
dodici mesi dalla data di pubblicazione sul B.U.R.P.
del presente decreto.

Lo stesso Decreto sarà inserito nella raccolta
ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione e
sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi del comma a)
dell’art. 6 della l.r. del 12 aprile 1993, n° 13.

Bari, lì 15 aprile 2013

VENDOLA

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA
FINANZA E CONTROLLI 11 aprile 2013, n. 12

Approvazione del “Manuale delle procedure del-
l’Autorità di Certificazione O.I. della Regione
Puglia - FEP Fondo Europeo per la Pesca
2007/2013” - Versione 1.2 del 30 gennaio 2013.

Il giorno 11/04/2013 in Bari nella sede degli
uffici dell’Area Finanza e Controlli Via Caduti di
tutte le Guerre, 15

IL DIRETTORE DELL’AREA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli arti. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto il D.P.G.R. n. 161 del 22/2/2008, art. 16;

Vista la Deliberazione di G.R. n. 1526 del
28.09.2007 che ha istituito l’Ufficio Autorità di
Certificazione negli ambiti organizzativi del Gabi-
netto del Presidente della Giunta Regionale;

Vista la Deliberazione di G.R. n. 1149 del
30/06/2009 che individuava nel dirigente dell’Uf-
ficio Autorità di Certificazione la struttura regionale
referente dell’AdC nazionale;

Vista la convenzione sottoscritta in data
19/05/2010 tra AGEA in qualità di Autorità di Cer-
tificazione nazionale e Regione Puglia - Ufficio
AdC referente dell’O.I. della Puglia;

Vista la Determinazione del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n.
53 del 23.11.2012 che ha collocato l’Ufficio Auto-
rità di Certificazione alle dirette dipendenze del-
l’Area Finanza e Controlli;

Vista la Determinazione del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n.
56 del 27.11.2012 che conferisce l’incarico di dire-
zione dell’Ufficio Autorità di Certificazione alla
dott.ssa Giovanna Silvana Putignano;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.
3033 del 27.12.2012 di nomina del Direttore di
Area;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile di Posizione Organizzativa “Funzionario
addetto alle attività di Certificazione FEP
2007/2013”, confermata dal Dirigente dell’Ufficio
Autorità di Certificazione, dalla quale emerge
quanto segue:

PREMESSO
Che con Determinazione del Capo di Gabinetto

n. 320 del 12.10.2010 è stato approvato, nella prima
versione, il Manuale delle Procedure dell’Autorità
di Certificazione 0.1. della Regione Puglia FEP
Fondo Europeo per la Pesca 2007-2013;

Che con Determinazione del Dirigente del Ser-
vizio Controlli n. 9 del 09.03.2012 è stato appro-
vato, nella prima revisione, il Manuale delle Proce-
dure dell’Autorità di Certificazione O.I. della
Regione Puglia - FEP Fondo Europeo per la Pesca
2007-2013;

14226



14227Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013

Ritenuto, al fine di corrispondere alle osserva-
zioni degli altri organi di gestione e controllo del
PO FEP 2007/2013, di dover provvedere alla revi-
sione e ad un aggiornamento dei contenuti del sud-
detto Manuale;

Che a norma dell’art. 5 della convenzione sotto-
scritta con AGEA il 19 maggio 2010, è stata
richiesta la validazione preventiva del Manuale,
nella versione aggiornata e revisionata;

Che l’AGEA con nota prot. n. ACFEPU.2013.14
del 21.02.2013, acquisita agli atti dell’Ufficio Auto-
rità di Certificazione prot. A00_006/08.04.20 I3/n.
498, ha comunicato di aver validato positivamente
il Manuale nella versione revisionata e aggiornata;

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora
tali dati fossero indispensabili per l’adozione del-
l’atto, essi sono trasferiti in documenti separati,
esplicitamente richiamati.

DETERMINA

- di approvare quanto in premessa esplicitato e che
qui si intende integralmente riportato;

- di adottare, il Manuale delle procedure dell’Auto-
rità di Certificazione (0.1.) del FEP Fondo
Europeo della Pesca 2007-2013 Regione Puglia -
Versione 1.2 del 30 gennaio 2013;

- di disporre la pubblicazione del presente atto nel
BURP e nel sito www.regione.puglia.it;

- di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

Il presente provvedimento composto da n° 4 fac-
ciate e n. 1 allegato di 66 facciate:
- è redatto in un unico originale;
- sarà pubblicato all’Albo di questa Area;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia, unitamente all’allegato,

al RAdG FEP 2007/2013 ed alle Autorità di
Gestione e di Audit del P.O. FEP 2007/2013 per
opportuna conoscenza e presa d’atto, mentre non
sarà inviata al Servizio Ragioneria in quanto non
vi sono adempimenti contabili.

Il Direttore d’Area
Dott. Angelosante Albanese



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314228



14229Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314230



14231Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314232



14233Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314234



14235Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314236



14237Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314238



14239Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314240



14241Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314242



14243Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314244



14245Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314246



14247Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314248



14249Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314250



14251Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314252



14253Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314254



14255Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314256



14257Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314258



14259Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314260



14261Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314262



14263Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314264



14265Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314266



14267Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314268



14269Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314270



14271Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314272



14273Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314274



14275Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314276



14277Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314278



14279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314280



14281Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314282



14283Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314284



14285Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314286



14287Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314288



14289Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-201314290



14291Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 24-04-2013

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ACCREDITAMENTO E PROGRAMMA-
ZIONE SANITARIA 17 aprile 2013, n. 96

Sig.ra Guida Antonia - Via Einaudi, Cassano
delle Murge (Ba). Revoca, ai sensi dell’art. 7,
comma 2-bis della L.R. n. 8/2004 e s.m.i., del
parere favorevole di compatibilità rilasciato con
D.D, n. 107 del 02/04/2007 per la realizzazione di
un Centro residenziale per Cure Palliative
(Hospice), con n. 16 p.l. pari a due moduli, deno-
minato “Centro Cure Palliative Giovani Paolo
II”, nel Comune di Cassano delle Murge (Ba)
alla Via S. Antonio Abate.

Il giorno 17 aprile 2013, in Bari, nella sede

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

-Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
-
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici; - Vista la deliberazione di Giunta
Regionale n. 1426 del 4/10/2005;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale 22 febbraio 2008 n. 161;

Vista la Deliberazione di Giunta regionale n.
1444 del 30 luglio 2008;

Vista la Determinazione del Direttore di Area n.
3 del 09 settembre 2009 - Istituzione degli Uffici
afferenti ai Servizi dell’Area di coordinamento
Politiche per la Promozione della Salute, delle Per-
sone e delle Pari Opportunità;

Vista la Determinazione n. 292 del 20 ottobre
2009 - Atto di assegnazione dei personale agli
Uffici del Servizio PGS;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.
1828 del 5/8/2011 - Conferimento incarico ad
interim della Direzione del Servizio Accredita-
mento e Programmazione Sanitaria;

Vista la Determinazione del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione n.
47 del 25/10/2012, come rettificata dalla Determi-
nazione del Direttore dell’Area Organizzazione e
Riforma dell’Amministrazione n. 49 del
30/10/2012;

In Bari presso la sede del Servizio Accredita-
mento e Programmazione Sanitaria, sulla base del-
l’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e
confermata dal Dirigente dell’Ufficio Accredita-
menti, riceve la seguente relazione.

Il Servizio Programmazione e Gestione Sani-
taria, con Determinazione Dirigenziale n. 103 del 2
Aprile 2007 ha rilasciato, ai sensi dell’art. 7 della
L.R. n. 8/2004 e s.m.i., parere favorevole di compa-
tibilità alla realizzazione, da parte della Sig.ra
Guida Antonia - Via Einaudi, Cassano delle Murge
(BA), di un Centro residenziale per Cure Palliative
(Hospice), con n. 16 p.I. pari a due moduli, denomi-
nato “Centro Cure Palliative Giovanni Paolo II”,
sito nel Comune di Cassano delle Murge (BA) alla
Via S. Antonio Abate.

L’art. 7 della L.R. n. 8/2004 e s.m.i., così come
modificato ed integrato dall’art. 4 della L.R. n. 4 del
25/02/2010, al comma 2-bis prevede che: “Il parere
di compatibilità di cui al comma 2 ha validità bien-
nale a decorrere dalla data di entrata in vigore della
presente legge. Scaduto tale termine, qualora il sog-
getto interessato non abbia fatto richiesta di autoriz-
zazione all’esercizio alla Regione o all’amministra-
zione comunale, con determinazione del dirigente
del servizio competente si procede alla revoca,
previa diffida ai sensi di legge, del parere di compa-
tibilità e alla contestuale notifica dell’atto all’ammi-
nistrazione comunale che ha avviato la richiesta.”.

Successivamente l’art. 41, comma 1 della L.R. n.
38/2011 (BURP n. 201 del 30/12/2011) ha proro-
gato i predetti termini al 31/12/2012.


